
Denní a týdenní stacionář Klíček

Denní a týdenní stacionář Klíček
Záluží 17, 390 02 Tábor

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK
Poslání a cíl 

Denní a týdenní stacionář Klíček 
adresa: Záluží 17, 390 02 Tábor
telefon: 381 28 16 19, 381 28 22 87
e-mail – klicek-usp@iol.cz
www.stacionarklicek.cz

Denní  a  týdenní  stacionář  Klíček  je  příspěvková  organizace  s  právní  subjektivitou  zřízená 
Jihočeským krajem.  Objekt  se  nachází  asi  2  km od  Tábora  směrem na  Mladou  Vožici,  k 
pobytovým a  ambulantním službám jsou k  dispozici dvě budovy spojené průchodem.  Objekt 
disponuje bezbariérovým přístupem. Služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č.108/2006 
Sb. ve znění pozdějších úprav a novelizací, především však § 46 a § 47  a prováděcí vyhlášky k 
předmětnému  zákonu  č.  505/2006  Sb.  ve  znění  pozdějších  úprava  a  novelizací.  Stacionář 
poskytuje dvě registrované služby denní stacionář a týdenní stacionář s celkovou kapacitou 50 
míst. Kapacita v denním stacionáři je stanovena na 27 míst a v týdenním stacionáři na 23 míst.

Poslání
Posláním denního a týdenního stacionáře je poskytnout za úhradu a ve sjednaném rozsahu 
potřebné sociální služby osobám s mentálním, případně kombinovaným postižením, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.
Usiluje o vytvoření prostředí co nejpodobnějšího běžnému životu a zajišťuje uživatelům 
pobytové  i  ambulantní  služby  zaměřené  zejména  na  oblasti  výchovy,  vzdělávání  a 
aktivizačních činností,  rozvoje osobnostně sociálních  dovedností,  sociálního poradenství, 
ošetřovatelské péče a rehabilitace, aktivního využití volného času a uspokojování dalších 
životních potřeb.

V denním a týdenním stacionáři poskytujeme tyto základní činnosti
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
• poskytnutí stravy 
• poskytnutí ubytování
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• sociálně terapeutické činnosti
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Cíle:
• posílit či obnovit schopnost uživatelů  prosazovat a chránit vlastní práva a zájmy
• rozšířit, zkvalitnit a podporovat týmovou spolupráci všech pracovníků stacionáře
• zapojit všechny uživatele do individuálních plánů poskytování sociální  péče

Denní a týdenní stacionář                                                                                                                           strana 1 z počtu 3

mailto:Klicek-usp@iol.cz
http://www.stacionarklicek.cz/


Denní a týdenní stacionář Klíček

• zkvalitňovat a vytvářet podmínky v rámci vyhotovených projektů k lepšímu uspokojování 
potřeb uživatelů 

• podporovat samostatnost a vlastní aktivitu uživatelů v jejich volném čase
• být  součástí  fungující sociální sitě  zařízení poskytujících služby lidem s  mentálním a 

kombinovaným postižením
• pokrýt kapacitou i nabídkou služeb poptávku v daném regionu
• vytvořit  a  trvale  udržet  kvalitní  a  profesionální  prostředí  s  angažovaným  týmem 

pracovníků
• vytvořit uživatelům bezkonfliktní a podnětné prostředí rodinného charakteru 
• vést uživatele k maximální samostatnosti a možnému osamostatnění 
• účinně pomáhat uživatelům při naplňování práv a zapojení se do života společnosti mimo 

organizaci
• zajistit uživatelům  všestranný a obsahově vyvážený program vycházející z  individuálních 

plánů
• rozvinout a případně fixovat individuální schopnosti, vědomosti a dovednosti uživatelů  
• poskytnout  sociální poradenství uživatelům  a zájemcům o službu a jejich zástupcům v 

oblastech souvisejících  s činností stacionáře
• zajistit uživatelům  v pobytové službě  kvalifikovanou ošetřovatelskou  péči  a přiměřenou 

rehabilitaci 

Cílová skupina 
• osoby s mentálním postižením
• osoby s mentálním a kombinovaným postižením
• osoby od  5ti let věku do 64 let

Zásady ( principy ) poskytování sociálních služeb
Za účelem dosažení stanovených cílů uplatňujeme při poskytování služeb následující principy:

• Individuální  přístup –  kvalitními,  odborně  poskytovanými  službami  uspokojovat 
individuální bio-psycho-sociální potřeby klientů, s ohledem na jejich možnosti, schopnosti 
a přání

• Profesionalita  poskytovaných služeb  -  všichni pracovníci odpovídají požadavkům na 
odbornou způsobilost a jsou průběžně vzděláváni

• Respektování osobnosti a lidských práv – zachování lidské důstojnosti
• Svobodné  rozhodování  –  klient  rozhoduje  nebo  spolurozhoduje  o  využití  prvků 

nabízených služeb
• Podpora  a  nezbytná  míra  péče  -poskytované  služby jsou  pro  uživatele  vyžádanou 

podporou v situacích, ve kterých si sám neporadí, úplná péče je poskytována pouze v 
situaci, kdy spoluúčast uživatele není

• Zapojování uživatele do spolurozhodování
Uživatel  se  může  individuálně i  ve  skupině  s  ostatními podílet  na  spolurozhodování 
poskytovaných službách, o svém vlastním životě a poskytovatel mu k tomu aktivně nabízí 
možnosti, je respektován jeho názor

• Maximální naplňování práv uživatele
Poskytovatel při poskytování služeb dbá, aby byla zajištěna ochrana práv uživatelů a tato 
práva byla maximálně naplňována.

• Rovné podmínky pro všechny uživatele
           Systém sociálních služeb v organizaci dává všem stejné příležitosti a přistupuje spravedlivě 
            ke všem skupinám uživatelů i k jednotlivým složkám služeb.
Denní a týdenní stacionář                                                                                                                           strana 2 z počtu 3



Denní a týdenní stacionář Klíček

• Individualizovaná podpora uživatele
Každý uživatel má služby poskytovány na základě dohodnutých osobních cílů a  plánů 
k jejich dosažení, tyto cíle i plány jsou pravidelně hodnoceny a pružně přizpůsobovány 
aktuální situaci.

• Zamezení sociálnímu vyloučení uživatele
Poskytované  služby  směřují  k  zapojení  uživatele  do  života  ve  společnosti,  uživatel 
je podporován při využívání vnějších dostupných služeb.

• Vnímání osoby uživatele ve všech souvislostech
I  když  poskytované  služby pokrývají jen část  potřeb  uživatele,  jsou  vždy plánovány 
a prováděny i s ohledem na ostatní požadavky a odlišnosti jednotlivých uživatelů, jejich 
rodinnou situaci, zájmy, vztahové sítě apod.

• Řešení problému na základní úrovni
Jakýkoliv problém je vždy řešen nejbližším subjektem na  daném místě  a  na  nejnižší  
možné úrovni rozhodování a řízení, na které jej řešit lze.

• Týmová spolupráce
Profesionalita  poskytovaných  služeb  vychází  z  týmové  spolupráce  všech  
zainteresovaných profesí uvnitř i vně poskytovatele, důraz je přitom kladen na vzájemný 
dialog a dohodu.

• Odpovědnost poskytovatele
Role jednotlivých zaměstnanců zapojených do poskytování sociálních služeb jsou jasně  
definovány, včetně příslušných kompetencí a z toho plynoucích odpovědností.

• Bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
Poskytovatel garantuje oboustranně bezpečný způsob poskytování služeb a jejich kvalitu, 
klade  důraz  na  další  vzdělávání  zaměstnanců  a  pravidelné  hodnocení  zaměstnanců 
i poskytovaných služeb.

• Transparentnost při poskytování služeb
Veškerá činnost poskytovatele je průhledná, je o ní zajištěna dostatečná informovanost,  
která umožňuje jak odbornou diskusi, tak i veřejnou kontrolu.

Zpracoval: Bc. Ivana Bílá
Schválil: Mgr. Petr Brázda
Dne: 1. 1. 2012                                                                            …...........................................

Denní a týdenní stacionář                                                                                                                           strana 3 z počtu 3


